
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 294

11 Αυγούστου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας έκτασης δάσους 
εμβαδού χιλίων εκατόν ογδόντα τριών τ.μ. και τρι−
ακοσίων τριάντα τεσσάρων χιλιοστών (1.183,334 
τ.μ), στη θέση «Σταθμός Τσίκα», της Τοπικής Κοι−
νότητας Καλοχωρίου, Δημοτικής Ενότητας Μο−
λοσσών του Δήμου Ζίτσας, Περιφερειακής Ενό−
τητας Ιωαννίνων. ............................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, 
εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων ογδό−
ντα επτά τ.μ. και πενήντα εκατοστών (4.887,50 
τ.μ), στη θέση «Παλιουργιές», της Τοπικής Κοινό−
τητας Δολιανών, Δημοτικής Ενότητας Καλπακί−
ου του Δήμου Πωγωνίου, Περιφερειακής Ενότη−
τας Ιωαννίνων. .................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας διακατεχόμενης δασι−
κής έκτασης εμβαδού 9,02428 στρεμ. στη θέση 
«Ασπρόχωμα» περιφέρειας Τ.Κ. Δομοκού, Δήμου 
Δομοκού του Νομού Φθιώτιδας. ....................................... 3

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.615.30 τ.μ. 
στη θέση «ΣΤΡΟΥΜΠΟΥΛΑΣ» Τυλίσου περιφέρει−
ας Δήμου Μαλεβιζίου Ν. Ηρακλείου. ............................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1544 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας έκτασης δάσους εμ−

βαδού χιλίων εκατόν ογδόντα τριών τ.μ. και τριακο−
σίων τριάντα τεσσάρων χιλιοστών (1.183,334 τ.μ), στη 
θέση «Σταθμός Τσίκα», της Τοπικής Κοινότητας Κα−
λοχωρίου, Δημοτικής Ενότητας Μολοσσών του Δή−
μου Ζίτσας, Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

β) Του Π. Δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας».

γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−
λάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ. 1 και 41 παρ. 
1, όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθ. 25553/2956/23−06−2011 αναφορά του Δα−
σαρχείου Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κήρυξη, ως 
αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

4. Την υπ’ αριθ. 1276/13−07−2011 αναφορά − εισήγηση 
της Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλ−
θει στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την Δημόσια έκταση δάσους εμβαδού χι−
λίων εκατόν ογδόντα τριών τ.μ. και τριακοσίων τριάντα 
τεσσάρων χιλιοστών (1.183,334 τ.μ), στη θέση «Σταθμός 
Τσίκα», της Τοπικής Κοινότητας Καλοχωρίου, Δημοτικής 
Ενότητας Μολοσσών του Δήμου Ζίτσας, Περιφερειακής 
Ενότητας Ιωαννίνων», η οποία εκχερσώθηκε παράνομα, 
διαμορφώθηκε σε βαθμίδες και στη συνέχεια φυτεύτηκε 
με οπορωφόρα δένδρα, κλήματα και λουλούδια. Η έκταση 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, 
της Δασολόγου Παναγιώτας Μακαρώνα, Υπαλλήλου του 
Δασαρχείου Ιωαννίνων, με κλίμακα 1: 500 και με στοιχεία 
1−2−3− .... −13−14−1, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της παρούσας απόφασης και έχει όρια:

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε παράνομα, 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 
άρθρου 3 και στις διατάξεις των παρ. 1 γ και 2 γ του 
άρθρου 4 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 21 Ιουλίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ

2995

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.08.17 08:44:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2996 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2997

    Αριθμ. 1546 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, 

εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα 
επτά τ.μ. και πενήντα εκατοστών (4.887,50 τ.μ), στη 
θέση «Παλιουργιές», της Τοπικής Κοινότητας Δολια−
νών, Δημοτικής Ενότητας Καλπακίου του Δήμου Πω−
γωνίου, Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

β) Του Π. Δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μακεδονίας».

γ) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−
λάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ. 1 και 41 παρ. 
1, όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθ. 20208/2353/23−05−2011 αναφορά του 
Δασαρχείου Ιωαννίνων, με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης .

4. Την υπ’ αριθ. 1036/13−07−2011 αναφορά − εισήγηση 
της Δ/νσης Δασών Ιωαννίνων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση, την Δημόσια δασική έκταση, συνολικού 
εμβαδού τεσσάρων χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα 
επτά τ. μ. και πενήντα εκατοστών (4.887,50 τ.μ), στη 

θέση «Παλιουργιές», της Τοπικής Κοινότητας Δολιανών, 
Δημοτικής Ενότητας Καλπακίου του Δήμου Πωγωνίου, 
Περιφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων», η οποία εκχερσώ−
θηκε παράνομα. Η έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1: 2.000, της Δασο−
λόγου Αικατερίνης Θεμελή, Υπαλλήλου του Δασαρχείου 
Ιωαννίνων, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης και αποτελείται από δύο τμήματα 
Ε1 και Ε2, με στοιχεία «1 − 2 − 3 −.....− 9 −10 − 1» και «11 − 12 − 
13 − ..... 17 − 18 − 11» αντίστοιχα και έχει όρια:

(α). Τμήμα Ε1, έκταση εμβαδού = 2.595,00 τ.μ.:
Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
(β). Τμήμα Ε2, έκταση εμβαδού = 2.292,50 τ.μ.:
Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση.
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση και με μη δασικού 

χαρακτήρα εκτάσεις.
Η ανωτέρω έκταση που εκχερσώθηκε παράνομα, εμπί−

πτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 2 του 
άρθρου 3 και στις διατάξεις των παρ. 1 ε του άρθρου 4 
του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα 21 Ιουλίου 2011

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ



2998 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2999

    Αριθμ. 27574/2214 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας διακατεχόμενης δασικής έκτα−

σης εμβαδού 9,02428 στρεμ. στη θέση «Ασπρόχωμα» 
περιφέρειας Τ.Κ. Δομοκού, Δήμου Δομοκού του Νο−
μού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 « Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 
Α΄).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−

ξης και τροφίμων: α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/
24−9−80.

5. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 
Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λ.π. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/
τ. Β΄).

6. Την αριθ. 2719/2−6−2011 πρόταση του Δασαρχείου 
Λαμίας από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που 
αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής 
της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση και κατάλη−
ψη, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 
παρ. 2 του Ν. 998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα, καλυπτόμενη από αείφυλλα πλατύφυλλα και ως 
εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Διακατεχόμενη δα−
σική έκταση εμβαδού 9,02428 στρεμ. στη θέση «Ασπρό−
χωμα» περιφέρειας Τ.Κ. Δομοκού Δήμου Δομοκού του 
Νομού Φθιώτιδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη διατήρηση 
του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η 
διάθεση της για άλλο προορισμό αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται με τα στοιχεία:
Τμήμα Ε1 (Ε΄ = 1, 2, 3, 4, 5, 40, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 46, 45, 44, 

43, 42, 41, 40, 39, 38, 37, 36, 35, 34, 1) +
(Ε6 = 34, 35, 36, ... 45, 46, 11, 12, 34) εμβαδού 7,10938 

στρ.
Τμήμα Ε2 (13, 14, ... 18, 19, 13) εμβαδού 0,38317 στρεμ.

Τμήμα Ε3 (20, 21, 22, 49, 48, 47, 20) + Ε4 (23, 24, ..., 28, 
47, 48, 49, 23) εμβαδού 1,17337 στρεμ.

Τμήμα Ε5 (29, 30, 31, 32, 29) εμβαδού 0,35836 στρεμ.
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχουν όρια:

ΤΜΗΜΑ Ε1 (Ε΄ + Ε6) = 7,10938 στρεμ.
Ανατολικά:Με διακατεχόμενη έκταση δασικού χαρα−

κτήρα.
Δυτικά: Με την Π.Ε οδό Λαμίας − Λάρισας.
Βόρεια: Με διακατεχόμενη έκταση δασικού χαρακτή−

ρα.
Νότια: Με διακατεχόμενη έκταση δασικού χαρακτή−

ρα. 
ΤΜΗΜΑ Ε2 = 0,38317 στρεμ.
Ανατολικά: Με διακατεχόμενη έκταση δασικού χα−

ρακτήρα.
Δυτικά: Με διακατεχόμενη έκταση δασικού χαρακτή−

ρα.
Βόρεια: Με διακατεχόμενη έκταση δασικού χαρακτή−

ρα.
Νότια: Με διακατεχόμενη έκταση δασικού χαρακτή−

ρα.
ΤΜΗΜΑ (Ε3 + Ε4) = 1,17337 στρεμ.
Ανατολικά: Με διακατεχόμενη έκταση δασικού χα−

ρακτήρα.
Δυτικά: Με διακατεχόμενη έκταση δασικού χαρακτή−

ρα.
Βόρεια: Με διακατεχόμενη έκταση δασικού χαρακτή−

ρα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα
ΤΜΗΜΑ Ε5 = 0,35836 στρεμ.
Ανατολικά: Με διακατεχόμενη έκταση δασικού χα−

ρακτήρα.
Δυτικά: Με την Π.Ε οδό Λαμίας − Λάρισας.
Βόρεια: Με διακατεχόμενη έκταση δασικού χαρακτή−

ρα.
Νότια: Με διακατεχόμενη έκταση δασικού χαρακτή−

ρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 26 Ιουλίου 2011

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 



3000 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3001

   Αριθμ. 2651 (4)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.615.30 τ.μ. στη 

θέση «ΣΤΡΟΥΜΠΟΥΛΑΣ» Τυλίσου περιφέρειας Δήμου 
Μαλεβιζίου Ν. Ηρακλείου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 

δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (ΦΕΚ 
289/1979/τ. Α΄) και ειδικότερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 
41 παρ. 1, 3.

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των 
δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθ−
μιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασι−
κών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/
τ. Α΄/2003) και ειδικότερα την παρ. 15 άρθρου 1.

4. Τις 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/24−9−1980 
διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με τις οποίες δό−
θηκαν οδηγίες στις Δασικές Υπηρεσίες για την κήρυξη 
εκτάσεων αναδασωτέων.

5. To Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοί−
κηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/τ. Α΄/30−5−1997).

6. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «Περί Διοικητικής Απο−
κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970».

7. Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», (ΦΕΚ 87/Α΄/07−06−2010).

8. Το Π.Δ. 136/2010 περί «Οργανισμού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 136/Α΄/27−12−2010).

9. Την αριθμ. 373/27−01−2011 απόφασή μας «Παρο−
χή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στους Γενικούς Διευθυντές, στους Προϊσταμένους 
Διοικήσεων και Προϊσταμένους Τμημάτων και Γραφείων 

των Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» 
(ΦΕΚ 459/Β΄/23−03−2011).

10. Την από 29−06−2011 εισήγηση της Δ/νσης Δασών 
Ηρακλείου για κήρυξη ως αναδασωτέας της έκτασης, 
που αναφέρεται στο θέμα, της οποίας η βλάστηση κα−
ταστράφηκε από εκχέρσωση (παράνομη διάνοιξη δρό−
μου), αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
και την διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής για άλλο προορισμό, 
και την επαναφορά με φυσική αναγέννηση της δασικής 
βλάστησης στην προ της αλλοιώσεως κατάσταση, την 
έκταση εμβαδού 1.615,30 τ.μ. στη θέση «ΣΤΡΟΥΜΠΟΥΛΑΣ» 
Τυλίσου περιφέρειας Δήμου Μαλεβιζίου Ν. Ηρακλείου, 
που αποτελούσε ΔΑΣΙΚΗ ΕΚΤΑΣΗ (παρ. 3 άρθρου 3 
Ν. 998/79 όπως αναριθμήθηκε με το άρθρο 9 Ν. 3818/2010) 
που εμπίπτει στις κατηγορίες 1ε και 2γ του άρθρου 4 
Ν. 998/79 και που προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−
3−4−5−6−7−8−9−10−11−12−13−14−15−16−17−18−19−20−21−22−23−24−
25−26−27−28−29−30−31−32−33−34−35−36−37−38−39−1 στο με 
ημερομηνία 29−06−2011 συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα του Δασολόγου Μανόλη Φλουρή το οποίο έχει 
θεωρηθεί από το Δ/ντή Δασών Ηρακλείου.

Η έκταση έχει όρια:
Βόρεια: Δρόμος και πέραν αυτού γεωργικές εκτάσεις.
Νότια: Δασική έκταση.
Ανατολικά: Δασική έκταση.
Δυτικά: Δασική έκταση.
όπως και στο συνημμένο διάγραμμα φαίνεται το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 14 Ιουλίου 2011 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Ο Γενικός Δ/ντης Δασών και Αγρ. Υποθέσεων
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ    



3002 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002941108110008*


